

تئض جامعه

معاون درمان وزیر بهداشت:



قرارداد بیمه‌های تکمیلی براساس تعرفه‌های مصوب امسال در بخش دولتی و خصوصی خواهد بود اما تاخیری که برخی بیمه‌های تجاری با بیمارستان‌ها داشته‌اند می‌تواند مشکلاتی را برای طرح تحول نظام سلامت ایجاد کند. محمد آقاجانی، معاون درمان وزیر بهداشت درباره پوشش بیمه‌های تکمیلی و عقد قرارداد با بیمارستان‌ها گفت: بیمه‌های تکمیلی با تاخیر، عقد قراردادهایشان را با بیمارستان‌های خصوصی آغاز کردند.وی به فارس افزود: به همین منظور تفاهمنامه‌ای بین سندیکای بیمه‌های تکمیلی و وزارت بهداشت منعقد شد که براساس آن بیمارستان‌های دولتی، دانشگاه‌های علوم پزشکی و بیمه‌های تکمیلی موظف شدند چتر حمایت از بیماران خود را افزایش دهند. آقاجانی تصریح کرد: قرارداد بیمه‌ها براساس تعرفه‌های مصوب امسال در بخش دولتی و خصوصی خواهد بود به طوری که با بیمارستان‌های دولتی با نرخ دولتی و با بیمارستان‌های خصوصی با نرخ خصوصی براساس مصوبه هیات وزیران قرارداد خواهند بست. وی گفت: تاخیری که برخی شرکت‌های بیمه‌های تجاری با بیمارستان‌ها در این زمینه داشته‌اند می‌تواند مشکلاتی را برای طرح تحول نظام سلامت ایجاد کند.

جزئیات محرومیت رانندگان متخلف
جانشین رئیس پلیس راهور ناجا از محرومیت رانندگان متخلف خبر داد. سردار موسی امیری، جانشین رئیس پلیس راهور ناجا با اشاره به محرومیت رانندگان متخلف از رانندگی، اظهار کرد: برابر ماده ۷ قانون رسیدگی به تخلفات در صورتی که نمره منفی رانندگانی متخلف از حد مجاز عبور کند، گواهینامه این رانندگان ضبط خواهد شد. وی به باشگاه خبرنگاران گفت: بر همین اساس، در صورتی که راننده‌ای برای نخستین بار نمره منفی ۱۳۰ را کسب کند، گواهینامه‌اش به مدت ۳ ماه ضبط شده و در طول این مدت راننده نیز از رانندگی محروم می‌شود. سردار امیری افزود: در مرتبه دوم در صورتی که راننده نمره منفی ۲۵ را دریافت کند، گواهینامه‌اش به مدت ۶ ماه ضبط و از رانندگی محروم خواهد شد. جانشین رئیس پلیس راهور ناجا بیان کرد: رانندگانی که در مرتبه سوم نمره منفی‌شان به حد نصاب ۲۰ برسد، گواهینامه آنها ابطال و راننده یک سال از رانندگی محروم خواهد شد. ■

فروش آنلاین مواد محترقه

رئیس پلیس فتای استان البرز از دستگیری عامل راه‌اندازی یک سایت اینترنتی که اقدام به توزیع و فروش مواد محترقه و منفجره کرده بود، خبر داد. ایسنا در این باره نوشت: سرهنگ یزدان نیکنام، رئیس پلیس فتای استان البرز با اشاره به فعالیت ویژه پلیس فتا به منظور رصد سایت‌های مجازی و شناسایی آسیب‌های اجتماعی در ایام پایانی سال اظهار کرد: با توجه به نزدیک شدن به چهارشنبه آخر سال از چندی پیش اقدامات پلیس فتا در راستای شناسایی سایت‌های اینترنتی و وبلاگ‌هایی که اقدام به فروش مواد محترقه غیر مجاز می‌کنند آغاز شده است و در راستای شناسایی و برخورد با فروشندگان مواد محترقه، کارشناسان این پلیس با رصد و پایش فضای مجازی سایتی را شناسایی کردند که به تبلیغات گسترده درباره فروش مواد محترقه پرداخته بود. وی با بیان اینکه کارشناسان پلیس فتا با به‌کارگیری شیوه‌های کشف نوین جرم و انجام تحقیقات گسترده مخفیگاه گردانندگان سایت را شناسایی و طی یک عملیات غافلگیرانه وی را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند، بیان داشت: در این رابطه تعداد یکهزار و ۷۶۳ عدد انواع مواد محترقه به ارزش بیش از ۱۰۰ میلیون ریال نیز کشف و ضبط شد.

کوتاه و گویا

■ ناصر چرخ‌ساز، سرپرست سازمان امداد و نجات هلال‌احمر از افزایش ۱۳ درصدی پوشش امدادی در ایام نوروز و ایجاد هزار و ۳۰۰ پایگاه امدادی ثابت و سیار خبر داد.
■ هوشیار پارسیان، رئیس سازمان رفاه شهرداری تهران از پوشش جمع‌آوری تکتدی‌گری در کالشهر تهران خبر داد.
■ رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو اولویت سال ۹۴ وزارت بهداشت را تأمین سلامت و ایمنی مواد غذایی و اصلاح تغذیه ایرانیان اعلام کرد.

«وطن امروز» از ماجرای نارضایتی‌های این روزهای فرهنگیان گزارش می‌دهد

اعتراض به امتیاز فوق‌العاده شغل

حامد مهرنیا: میدان بهارستان به مقصد افرادی تبدیل شده که برای رساندن صدای اعتراض خود به دنبال گوش شنوای نمایندگان مجلس هستند. طی روزهای گذشته معلمان هم از جمله گروه‌هایی بودند که در گوشه‌ای از این میدان مقابل ساختمان مجلس به انتظار نشستند تا درباره رسیدگی به مشکلات‌شان پاسخی دریافت کنند اما آنچه این‌بار معلمان را به مجلس کشانده، مطالبه افزایش حقوق یارسیدگی و عقد قرارداد با بیمارستان‌ها است. آنها خواستار اجرای صحیح امتیازات فوق‌العاده شغل در صنف خود هستند.

تجمع فرهنگیان در بهارستان

طی روزهای گذشته تعداد قابل توجهی از معلمان به نمایندگی از جامعه فرهنگیان در مقابل مجلس شورای اسلامی تحصن کرده و توجه بیشتر و رسیدگی به مشکلات‌شان را از نمایندگان مجلس خواستار شدند. موضوع معیشت معلمان و ارقام اندکی که در ردیف دریافتی فیش‌های حقوق آنها درج می‌شود انگیزه اصلی حضور این قشر در مقابل مجلس نبود و این‌بار نگاه تبعیض‌آمیز دولت به کارمندانش باعث شد فرهنگیان راه بهارستان را در پیش گیرند. براساس مصوبه هیات دولت امتیازاتی برای کارمندان براساس مدرک تحصیلی در نظر گرفته شده که با در نظر گرفتن این ضرایب فوق‌العاده شغل کارمندان محاسبه خواهد شد و بر این اساس مدارک تحصیلی بالاتر امتیازفوق‌العاده شغل بیشتری را نیز رقم می‌زند اما برخلاف سایر دستگاه‌های دولتی، وزارت آموزش‌وپرورش این ضرایب را تغییر داده و با تعدیل امتیاز فوق‌العاده شغل اختلاف فاحشی بین ارقام دریافتی معلمان با کارمندان هم پایه در دیگر وزارتخانه‌ها ایجاد شده که همین موضوع باعث نارضایتی تعدادی از معلمان شد.

خون برخی کارمندان رنگین تر است

این روزها که اسفند ماه از نیمه گذشته و تکاپوی تدارک نوروز در بیشتر خانواده‌ها غالب شده است خانواده فرهنگیان علاوه بر مشکل ثابت و همیشگی محدودیت قدرت خرید باید رنج نگاه تبعیض‌آمیز را نیز تحمل کنند. در حال حاضر اجرای ناقص مصوبه امتیاز فوق‌العاده شغل در آموزش‌وپرورش شکافی را بین کارمندان هم‌تراز ایجاد کرده که تحمل این فضا برای معلمان با دشواری همراه است. آنچه فرهنگیان را از آزار می‌دهد نگاه متفاوت دولت به کارمندان است. به نحوی که کارمندان سایر وزارت‌خانه‌ها امتیاز خود را کامل دریافت می‌کنند اما معلمی با همان مدرک تحصیلی باید حقوق کمتری از دولت عایدش شود و بر این اساس معلمان از خود می‌پرستند چرا باید خون برخی کارمندان رنگین‌تر از خون فرهنگیان باشد؟

■ **حمایت نمایندگان از فرهنگیان**

ایین در حالی است که اعتراض فرهنگیان به این شیوه عملکرد وزارت آموزش‌وپرورش و اجرای سلیقه‌ای قانون از سوی نمایندگان مجلس بی‌پاسخ نماند و برخی اعضای کمیسیون آموزش مجلس نیز با معلمان هم‌نوا شده و صدای اعتراض آنها را به گوش آموزش‌وپرورش رساندند. احمدی‌لاشکی، نماینده مردم نوشهر و چالوس با اشاره به درخواست معلمان تجمع‌کننده مقابل مجلس شورای اسلامی، بیان داشت: خواست این عزیزان افزایش حقوق نیست بلکه خواستار پایان

ارزنجیانه‌ها



برای معلمان با دشواری همراه است. آنچه فرهنگیان را از آزار می‌دهد نگاه متفاوت دولت به کارمندان است. به نحوی که کارمندان سایر وزارت‌خانه‌ها امتیاز خود را کامل دریافت می‌کنند اما معلمی با همان مدرک

تحصیلی باید حقوق کمتری

از دولت عایدش شود و بر این اساس معلمان از خود می‌پرستند چرا باید خون برخی کارمندان رنگین‌تر از خون فرهنگیان باشد؟

حمایت نمایندگان از فرهنگیان

ایین در حالی است که اعتراض فرهنگیان به این شیوه عملکرد وزارت آموزش‌وپرورش و اجرای سلیقه‌ای قانون از سوی

نمایندگان مجلس بی‌پاسخ نماند و برخی اعضای کمیسیون آموزش مجلس نیز با معلمان هم‌نوا شده و صدای اعتراض آنها را به گوش آموزش‌وپرورش رساندند.

احمدی‌لاشکی، نماینده مردم نوشهر و چالوس با اشاره به درخواست معلمان تجمع‌کننده مقابل مجلس شورای اسلامی، بیان داشت: خواست این عزیزان افزایش حقوق نیست بلکه خواستار پایان

«وطن امروز» از ماجرای نارضایتی‌های این روزهای فرهنگیان گزارش می‌دهد

اعتراض به امتیاز فوق‌العاده شغل

دردرس‌ساز است دغدغه دیگری نیز برای این قشر به‌وجود آمده که خود جای تامل دارد. موضوعی که به تازگی بر فهرست مشکلات معلمان افزوده شده، مانور آموزش‌وپرورش بر پرداخت مطالبات است. آن‌طور که حسین نقوی‌حسینی، رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس شورای اسلامی گفته است: تبلیغات گسترده وزارت آموزش‌وپرورش درباره پرداخت مطالبات فرهنگیان، شأن و منزلت آنها را خدشه‌دار کرده و فرهنگیان نسبت به این شیوه عملکرد هم اعتراض دارند.

تراکم مشکلات فرهنگیان

کارزار معلمان با مشکلات از چند لایه گوناگون شکل گرفته که برخی از این موارد تازه‌تر و برخی هم کهنه و قدیمی هستند که هر کدام در جای خود در کیفیت معیشت و نحوه گذران زندگی معلمان سنگ‌اندازی کرده‌اند. یکی از زخم‌های کهنه‌ای که در لایه‌لای اعتراض به تبعیض در وزارت آموزش‌وپرورش سبزبار کرد موضوع مطالبات معلمان است که به گفته حسین نقوی‌حسینی برخی فرهنگیان ۹ماه است حق‌التدریس خود را دریافت نکرده‌اند.

جای خالی دولت

رسیدگی به مشکلات پیش آمده بدون شک یکی از درخواست‌های غیرقابل انکار معلمان است و لازم است برای حفظ کرامت این گروه از جامعه برنامه‌های کوتاه‌مدت عملیاتی تعریف شود تا هرچه سریع‌تر مسیر جبران خسارات تعیین شود اما راه قطعی ساماندهی به وضعیت فرهنگیان بدون شک از پاسطو می‌گذرد و تا همیاری و همکاری دولت جاشنی اقدامات نمایندگان نشود رفع مشکل فرهنگیان ناممکن خواهد بود. به دنبال اعتراض معلمان به وضعیت موجود، اعضای کمیسیون آموزش و سایر نمایندگان تلاش کردند با در نظر گرفتن اعتبارات و تسهیل امور راه را برای رفع نگرانی معلمان و بهبود اوضاع وزارت آموزش‌وپرورش هموار کنند اما بدون شک این مصوبات جایگو نیست و ساماندهی آن ورود دولت را می‌طلبد تا با ارائه لایحه‌ای یکپار برای همیشه پرونده مشکلات فرهنگیان را مختومه کند. از جمله برنامه‌هایی که می‌تواند به عنوان نقطه امید در زندگی فرهنگیان به شمار آید طرح رتبه‌بندی معلمان است که همچنان مجلس چشم انتظار لایحه دولت در این باره است.

معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد

کشف ۲۲ تن مواد مخدر در ۳ هفته

است که معادل ۶۵درصد کشفیات را شامل می‌شود. وی افزود: در این مدت نیز ۳ هزار و ۶۴۹ کیلوگرم حبشیش، ۱۱۸ کیلوگرم مواد پیش‌ساز، ۴۲ کیلوگرم شیشه، ۵۹۰ کیلوگرم هروئین و ۶۴۷ کیلوگرم مرفین کشف و ضبط شده است. به گفته هادی‌نژاد در این مدت، ۷۷۸ قاچاقچی مواد مخدر دستگیر شده‌اند. وی بیان کرد: استان کرمان با ۶ هزار و ۹۶۷ کیلوگرم معادل ۳۳ درصد و استان سیستان و بلوچستان با کشف ۵ هزار و ۴۵۶ کیلوگرم بیشترین مقدار کشفیات را داشته‌اند.



کرمان با ۶ هزار و ۹۶۷ کیلوگرم معادل ۳۳ درصد و استان سیستان و بلوچستان با کشف ۵ هزار و ۴۵۶ کیلوگرم بیشترین مقدار کشفیات را داشته‌اند.

اعتیاد

معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر از کشف ۲۲ و نیم تن انواع مواد مخدر در کشور و دستگیری ۷۷۸ قاچاقچی طی ۳ هفته گذشته خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، اسدالله هادی‌نژاد، معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر اظهار داشت: طی ۳ هفته گذشته کل کشفیات موادمخدر ۲۲ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم بوده که بیشترین حجم مواد مکشوفه از نوع تریاک به میزان ۱۵ هزار و ۲۵۲ کیلوگرم بوده

رئیس اینترپل ناجا مطرح کرد

هشدار درباره فعالیت قاچاقچیان انسان

■ ارسال پرونده خاوری به دستگاه قضایی کانادا

اعلان قرمز متفاوت است، در برخی کشورها پس از صدور اعلان قرمز، متهم را دستگیر می‌کنند اما در بعضی کشورها پس از صدور اعلان قرمز تنها تایید می‌کنند که متهم در این کشور است.

هشدار درباره فعالیت قاچاقچیان انسان

وی همچنین به موضوع قاچاق انسان و شیوه‌های گوناگون آن اشاره کرد و افزود: سیستمی وجود دارد که در حال حاضر ۱۶۰ کشور جهان از جمله ایران از آن استفاده می‌کنند و براساس ساز و کار این سیستم اطلاعات گذرنامه‌های مفقودی و سرقتی در سراسر جهان در آن ثبت می‌شود که تاکنون اطلاعات بیش از ۵۰ گذرنامه در آن به ثبت رسیده است. رئیس اینترپل ناجا با اشاره به شیوه قاچاقچیان انسان و جانعان گذرنامه اظهار کرد: برخی از این افراد یک گذرنامه اصلی اما متعلق به فردی دیگر را به کسانی که قصد خروج غیرمجاز از کشور را دارند داده و با انجام چند گریم و تغییر دادن چهره، تصویر فرد متقاضی را با مشابه‌ترین عکس گذرنامه در اختیارشان تطبیق می‌دهند. رضوانی افزود: اما با توجه به اینکه این سیستم در اکثر کشورهای دنیا وجود دارد، فرد یادشده هنگام ورود به کشور و درج اطلاعات گذرنامه‌اش شناسایی شده و دستگیر می‌شود. بنابراین آن دسته از افرادی که قصد خروج غیرمجاز از کشور با استفاده از گذرنامه‌های جعلی را دارند بداندند که اقدامشان ناموفق خواهد بود. رضوانی درباره فعالیت قاچاقچیان انسان و مهاجرت غیرقانونی

جزئیات پرونده خاوری

وی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده محمود خاوری، مدیرعامل فراری بانک ملی گفت: پلیس اوتلوی کانادا به ما اعلام کرد که مدارک ارسالی از سوی اینترپل به دستشان رسیده و خاوری در این کشور است اما با توجه به اینکه قوانین آنها با قوانین ما متفاوت است، این موضوع باید از مبدای قضایی کشور کانادا پیگیری شود. پلیس بین‌الملل کانادا در آخرین پیام که حدود یک ماه و نیم قبل اعلام کردند، گفتند که پیگیری‌ها باید از طریق مرجع قضایی خود کانادا انجام شود اما هم‌اکنون اعلان قرمز برای خاوری صادر شده اما متاسفانه نحوه برخورد کشورها با

سماحه

فوق‌العاده شغل فرهنگیان

فوق‌العاده بود!

- حسین کرمانی



ایجاد تبعیض در هر گروه یا قشری ناراحت‌کننده است و فضای مقایسه بین افراد گوناگون را دامن می‌زند. حال تصور کنید گروهی از جامعه که باید به لحاظ شأن و جایگاه اجتماعی، مورد توجه خاص باشند با بی‌مهری مواجه شده و سقوط چندپله‌ای جایگاه‌شان را در کنار صعود رتبه حقوقی گروه دیگری از کارمندان شاهد باشند. ثبت روزانه ۲۰۰شکایت علیه آموزش‌وپرورش در دیوان عدالت اداری که این روزها به‌عنوان یکی از حواشی وزارت آموزش‌وپرورش مطرح می‌شود خود گواه دردمندی فرهنگیان از رفتار دوگانه بین کارمندان دولت است. امتیاز فوق‌العاده شغل که براساس مصوبه هیات وزیران در مقاطع کاردانی، کارشناسی و کارشناسی ارشد به ترتیب ۷۰۰، ۱۵۰۰ و ۱۲هزار تعیین‌شده در احکام کارگزینی فرهنگیان به ۵۰۰ و ۸۰۰ کاهش پیدا کرده

است. موضوعی که سیاست یک پام و دو هوا در تا‌دعی می‌کند و یکی از مهم‌ترین مشغله‌های ذهنی معلمان محسوب می‌شود. از یک سو نحوه امتیازدهی فوق‌العاده شغل براساس مصوبه هیات وزیران به اجرا درآمده و لازم است برای همه کارمندان دولت یکسان در نظر گرفته شود اما از طرف دیگر حساب فرهنگیان از سایر وزارت‌خانه‌ها جدا شده و آموزش و پرورش امتیازات جدیدی را لحاظ کرده که با هیچ یک از ادارات دیگر همخوانی ندارد. هر چند به نظر می‌رسد کسری بودجه ده‌ها میلیاردی این وزارت‌خانه عامل اصلی اجرای سلیقه‌ای مصوبه هیات وزیران برای قشر فرهنگی جامعه باشد اما شکل گیری این مشکل در جامعه از ۲ جهت قابل بررسی است: اول اینکه موضوع اختلاف فاحش بین امتیازات تعیین‌شده در وزارتخانه‌های دیگر با آنچه در ردیف پرداختی فیش‌های حقوقی معلمان لحاظ شده دغدغه اصلی فرهنگیان نیست، چرا که تورم، کمبود بودجه و کیفیت نه‌چندان مطلوب معیشت از جمله موارد عادی در روال زندگی آنها به حساب می‌آید. آنچه در این زمان به مشغله ذهنی معلمان تبدیل شده و به نوعی ذهن این قشر از جامعه را مشغول کرده است بروز زمینه مقایسه بین فرهنگیان و سایر کارمندان دولت است که حس تبعیض را برای خانواده آنها به مرغان آورده است اما ایجاد حس یأس و ناامیدی از وزارت آموزش‌وپرورش نیز به‌عنوان دومین نکته در برخورد تبعیض‌آمیز این وزارت‌خانه با فرهنگیان قابل تامل به‌نظر می‌رسد. زمانی که معلمان احکام کارگزینی خود را با مصوبه هیات وزیران مقایسه می‌کنند به طور قطع وزارت آموزش‌وپرورش را برای دفاع از حقوق خود ناتوان ارزی می‌کنند و از نگاه آنها آموزش‌وپرورش وزارت‌خانه‌ای است که توان دفاع از پرسنل خود را هم ندارد. شاید اگر فوق‌العاده شغل فرهنگیان مانند سنوات گذشته آن هم به صورت ناقص اجرایی نشده بود و در پایگانی این وزارت‌خانه باقی می‌ماند تا این اندازه برای فرهنگیان دردرس ایجاد نمی‌کرد، چرا که در این صورت تنها شاهد پابرجایی مشکلات همیشگی مالی این قشر بودیم و دیگر پای آبرو و حفظ کرامت فرهنگیان به ماجرا باز نشده بود. فرهنگیان از وزارت آموزش‌وپرورش این انتظار را دارند که خود را تابع قانون بداند و مصوبات هیات وزیران را مانند سایر وزارت‌خانه‌ها اجرا کند و در اجرای چنین موضوعاتی تخلف نکرده و سلیقه‌ای برخورد نکند همچنین توقع معلمان از وزارت آموزش‌وپرورش برای ایجاد انضباط مالی هم بجا و منطقی به نظر می‌رسد تا زمینه محقق شدن شعارها درباره معیشت فرهنگیان فراهم آید.

آب و هوا

پیش‌بینی بارش برف برای شمال غرب
مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور آخرین پیش‌بینی‌ها از وضعیت آب و هوای کشور را تشریح کرد. احدوظیفه، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور با اشاره به افزایش میزان بارش باران و برف در روز پنجشنبه در شمال غرب، سواحل شمالی، دامنه و ارتفاعات البرز، به ایستنا گفت: بارش باران و برف در روز جمعه در شرق خزر، شمال شرق و برخی مناطق مرکزی ادامه خواهد یافت و در روزهای پنجشنبه و جمعه خلیج فارس و خزر از پنجشنبه شب و روز جمعه موج پیش‌بینی می‌شود. به گفته وی از جمعه بعدازظهر و طی روز شنبه پدیده غالب در نیمه شرقی کشور وزش باد شدید خواهد بود که می‌تواند در پاره‌ای نقاط موجب گردوخاک و کاهش دید افقی شود.